Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 320/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação dos Edis Rodrigo

Didier, Iran Batista e Gutemberg Rocha, o Requerimento 103/2024, de autoria do Vereador

Ronaldo Silva Leite, solicitando a ampliação da sala de recepção do posto de saúde do

Sítio das Moças.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de proporcionar um ambiente

mais adequado e acolhedor para os pacientes que buscam atendimento no posto de saúde.

A atual sala de recepção revela-se insuficiente para acomodar o elevado número de

pessoas que diariamente aguardam por consultas e serviços de saúde, o que resulta em

desconforto e transtornos significativos, principalmente para os pacientes em situações

mais vulneráveis.

A ampliação do espaço de recepção visa melhorar a qualidade do atendimento ao

público, oferecendo um ambiente mais amplo, organizado e confortável para a população

que necessita dos serviços de saúde. Tal medida beneficiará diretamente a comunidade,

promovendo um atendimento mais digno e humanizado, em consonância com os princípios

de bem-estar e eficiência na assistência pública.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 320/2024

  Sanharó, 27 de novembro de 2024

Ilma Sr.ª Secretaria de Saúde

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de

novembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação dos Edis Rodrigo

Didier, Iran Batista e Gutemberg Rocha, o Requerimento 103/2024, de autoria do Vereador

Ronaldo Silva Leite, solicitando a ampliação da sala de recepção do posto de saúde do

Sítio das Moças.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de proporcionar um ambiente

mais adequado e acolhedor para os pacientes que buscam atendimento no posto de saúde.

A atual sala de recepção revela-se insuficiente para acomodar o elevado número de

pessoas que diariamente aguardam por consultas e serviços de saúde, o que resulta em

desconforto e transtornos significativos, principalmente para os pacientes em situações

mais vulneráveis.

A ampliação do espaço de recepção visa melhorar a qualidade do atendimento ao

público, oferecendo um ambiente mais amplo, organizado e confortável para a população

que necessita dos serviços de saúde. Tal medida beneficiará diretamente a comunidade,

promovendo um atendimento mais digno e humanizado, em consonância com os princípios

de bem-estar e eficiência na assistência pública.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/